令和５年１１月８日

青森市政記者会 様

青森市税務部国保医療年金課長

令和５年度第１回青森市国民健康保険運営協議会の開催について

令和５年度第１回青森市国民健康保険運営協議会を、下記のとおり開催しますので

取材・報道をお願いします。

記

１ 日  時  令和５年１１月１５日（水） １９：００～

２ 場  所  青森市役所駅前庁舎（アウガ） ６階 大会議室

３ 予定案件

○組織会

 ○報告案件

  （１）令和 4 年度青森市国民健康保険事業特別会計の決算状況について

（２）令和 5 年度青森市国民健康保険事業重点事項について

（３）産前産後期間に係る国民健康保険税の軽減について

（４）令和 5 年度青森市国民健康保険税の賦課限度額の見直しについて

（５）令和 5 年度青森市国民健康保険税の軽減判定所得の見直しについて

（６）第三期青森市国保データヘルス計画・第四期青森市特定健康診査等実施

計画案について

（７）青森市国民健康保険被保険者のマイナンバーカード健康保険証登録状況

について

（８）青森市国民健康保険におけるマイナンバーカード健康保険証のデータ点検

について

 ○その他

【問合せ先】

青森市税務部国保医療年金課

  担当：総務管理チーム 主幹 小豆畑（ｱｽﾞﾊﾀ）、主査 石村

電話：017-734-5339   FAX：017-734-5337